
 29

LANDESGESETZBLATT 
FÜR DAS BURGENLAND 

Jahrgang 2010 Ausgegeben und versendet am 13. Jänner 2010 4. Stück 

8.  Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 12. Jänner 2010 über die Anordnung einer 
Volksbefragung in den Bezirken Oberwart, Güssing und Jennersdorf betreffend die Errichtung einer 
Erstaufnahmestelle für Asylwerberinnen und Asylwerber im südlichen Burgenland 

 

8. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 12. Jänner 2010 über die 
Anordnung einer Volksbefragung in den Bezirken Oberwart, Güssing und Jennersdorf 
betreffend die Errichtung einer Erstaufnahmestelle für Asylwerberinnen und Asylwerber 
im südlichen Burgenland 

Aufgrund des § 1 Abs. 1 in Verbindung mit Abs. 3, 4 und 5 sowie § 7 des Burgenländischen Volksbe-
fragungsgesetzes, LGBl. Nr. 45/1981, zuletzt geändert durch das Gesetz LGBl. Nr. 58/2005, wird verordnet: 

§ 1 

Für das Gebiet der Bezirke Oberwart, Güssing und Jennersdorf wird aufgrund des Beschlusses der 
Burgenländischen Landesregierung vom 12. Jänner 2010 nach Maßgabe der folgenden Bestimmungen 
eine Volksbefragung angeordnet. 

§ 2 

Die Fragestellung der Volksbefragung lautet: 
„Sind Sie dafür, dass die Burgenländische Landesregierung die Pläne und Vorhaben der Frau 
Bundesministerin für Inneres Maria Fekter unterstützt und Landesinfrastruktur bereitstellt, damit 
in Ihrer Gemeinde eine Erstaufnahmestelle für Asylwerberinnen und Asylwerber errichtet werden 
kann? 

 
   ja     O     nein     O “ 

§ 3 

Als Tag der Volksbefragung wird der 21. März 2010 festgesetzt. 

§ 4 

Stichtag ist der 14. Jänner 2010. 

Für die Landesregierung: 
Nießl 



 30

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Landesgesetzblatt für das Burgenland  
Amt der Bgld. Landesregierung 
Europaplatz 1, 7000 Eisenstadt 
 
Post.at 
Bar freigemacht/Postage Paid 
7000 Eisenstadt 
Österreich/Austria 
 
Das Landesgesetzblatt für das Burgenland wird vom Amt 
der Burgenländischen Landesregierung in Eisenstadt heraus-
gegeben und erscheint nach Bedarf. 

 

 


